

平成 2 6 年度決算報告

自 平成 2 6 年 4 月 1 日

至 平成 2 7 年 3 月 3 1 日

貸借対照表
(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度 (平成27年3月期)	前年度 (平成26年3月期)	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金	41,555,737	27,355,010	14,200,727
売掛金	3,598,777	1,179,060	2,419,717
未収金	899,546	1,014,470	△ 114,924
前払金	0	434,700	△ 434,700
立替金	15,718	12,899	2,819
貯蔵品	5,285,360	7,617,477	△ 2,332,117
流動資産合計	51,355,138	37,613,616	13,741,522
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
退職給付引当預金	13,499,000	11,996,000	1,503,000
入会金積立預金	10,000,000	10,000,000	0
写研基金積立預金	30,000,000	30,000,000	0
写研基金利息積立預金	1,254,807	1,246,506	8,301
印刷用語辞典作成積立預金	4,000,000	4,000,000	0
印刷文化典積立預金	28,000,000	28,000,000	0
特定資産合計	86,753,807	85,242,506	1,511,301
(3)その他固定資産			
建物付属設備	776,414	926,570	△ 150,156
什器備品	436,756	616,432	△ 179,676
無形固定資産	2,708,072	3,673,442	△ 965,370
電話加入権	366,184	366,184	0
その他固定資産合計	4,287,426	5,582,628	△ 1,295,202
固定資産合計	91,041,233	90,825,134	216,099
資 産 合 計	142,396,371	128,438,750	13,957,621
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	18,866,658	13,380,232	5,486,426
未払法人税等	70,000	70,000	0
前受金	2,129,144	1,392,000	737,144
預り金	883,889	1,052,958	△ 169,069
流動負債合計	21,949,691	15,895,190	6,054,501
2. 固定負債			
退職給付引当金	13,499,000	11,996,000	1,503,000
固定負債合計	13,499,000	11,996,000	1,503,000
負 債 合 計	35,448,691	27,891,190	7,557,501
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	106,947,680	100,547,560	6,400,120
(うち特定資産への充当額)	(73,254,807)	(73,246,506)	(8,301)
正味財産合計	106,947,680	100,547,560	6,400,120
負債及び正味財産合計	142,396,371	128,438,750	13,957,621

(注) 固定資産残高の内訳は下記の通りである。

	その他会計	法人会計	合計
建物付属設備	92,982	683,432	776,414
什器備品	133,268	303,488	436,756
無形固定資産	1,283,047	1,425,025	2,708,072
電話加入権	0	366,184	366,184

正味財産増減計算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度 (平成27年3月期)	前年度 (平成26年3月期)	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	14,170	15,973	△ 1,803
受取会費	98,200,000	99,200,000	△ 1,000,000
事業収益	135,071,322	119,127,600	15,943,722
受取負担金	11,183	237,298	△ 226,115
雑収益	2,117,113	1,826,567	290,546
経常収益計	235,413,788	220,407,438	15,006,350
(2) 経常費用			
事業費	201,030,472	201,827,501	△ 797,029
管理費	27,907,054	23,982,255	3,924,799
経常費用計	228,937,526	225,809,756	3,127,770
評価損益等調整前当期経常増減額	6,476,262	△ 5,402,318	11,878,580
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	6,476,262	△ 5,402,318	11,878,580
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度修正額	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	△ 2,900,023	2,900,023
指定財産振替額	0	△ 40,000,000	40,000,000
税引前当期一般正味財産増減額	6,476,262	37,497,705	△ 31,021,443
法人税、住民税及び事業税	76,142	76,456	△ 314
当期一般正味財産増減額	6,400,120	37,421,249	△ 31,021,129
一般正味財産期首残高	100,547,560	63,126,311	37,421,249
一般正味財産期末残高	106,947,680	100,547,560	6,400,120
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	△ 40,000,000	40,000,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 40,000,000	40,000,000
指定正味財産期首残高	0	40,000,000	△ 40,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	106,947,680	100,547,560	6,400,120

正味財産増減計算書内訳書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	実施事業等会計		その他会計				法人会計	内部取引消去	合計
	継1 調査研究・普 及啓発・広報	小計	収1 認定等	他1 共益	他2 外部委託 コンクール	小計			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	14,170	0	14,170
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	14,170	0	14,170
受取会費	0	0	0	0	0	0	98,200,000	0	98,200,000
受取正会員会費	0	0	0	0	0	0	82,200,000	0	82,200,000
受取賛助会員会費	0	0	0	0	0	0	16,000,000	0	16,000,000
事業収益	15,540,954	15,540,954	118,715,500	0	0	118,715,500	0	0	134,256,454
認定事業収益	0	0	118,715,500	0	0	118,715,500	0	0	118,715,500
機関誌広告収益	3,471,120	3,471,120	0	0	0	0	0	0	3,471,120
資料等販売収益	2,235,434	2,235,434	0	0	0	0	0	0	2,235,434
講演会会費収益	5,960,000	5,960,000	0	0	0	0	0	0	5,960,000
コンクール展収益	3,874,400	3,874,400	0	0	0	0	0	0	3,874,400
共同事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	11,183	0	11,183
雑収益	0	0	814,868	0	0	814,868	2,117,113	0	2,931,981
受取利息	0	0	3,868	0	0	0	12,357	0	12,357
雑収益	0	0	811,000	0	0	0	2,104,756	0	2,104,756
経常収益計	15,540,954	15,540,954	119,530,368	0	0	119,530,368	100,342,466	0	235,413,788
(2) 経常費用									
事業費	73,153,987	73,153,987	120,083,232	5,574,145	2,219,108	127,876,485		0	201,030,472
給料手当	21,108,986	21,108,986	31,057,445	395,000	875,000	32,327,445		0	53,436,431
通勤費	577,695	577,695	735,330	9,462	0	744,792		0	1,322,487
退職給付費用	0	0	1,042,750	0	0	1,042,750		0	1,042,750
福利厚生費	2,496,669	2,496,669	5,127,391	62,179	0	5,189,570		0	7,686,239
旅費交通費	2,290,853	2,290,853	12,336,284	549,214	10,034	12,895,532		0	15,186,385
諸謝金	2,670,170	2,670,170	2,064,897	412,069	0	2,476,966		0	5,147,136
会議費	1,249,973	1,249,973	308,446	131,548	0	439,994		0	1,689,967
通信運搬費	1,115,918	1,115,918	922,614	12,277	12,277	947,168		0	2,063,086
減価償却費	0	0	626,676	0	0	626,676		0	626,676
消耗什器備品費	580,562	580,562	805,324	0	0	805,324		0	1,385,886
消耗品費	266,007	266,007	281,809	5,815	5,815	293,439		0	559,446
備品費	0	0	1,304,061	0	0	1,304,061		0	1,304,061
修繕費	143,640	143,640	2,184,253	215,430	0	2,399,683		0	2,543,323
租税公課	0	0	1,517,418	0	0	1,517,418		0	1,517,418
保険料	44,990	44,990	0	93,840	0	93,840		0	138,830
印刷製本費	7,352,471	7,352,471	34,560	0	0	34,560		0	7,387,031
支払リース料	437,363	437,363	1,457,223	15,982	15,982	1,489,187		0	1,926,550
編集費	4,372,808	4,372,808	0	32,400	0	32,400		0	4,405,208
新聞図書費	95,998	95,998	0	0	0	0		0	95,998
渉外費	308,000	308,000	2,080,193	0	0	2,080,193		0	2,388,193
賃借料	1,823,890	1,823,890	0	0	0	0		0	1,823,890
委託費	717,549	717,549	44,934,137	123,660	1,300,000	46,357,797		0	47,075,346
広告宣伝費	1,242,000	1,242,000	188,892	0	0	188,892		0	1,430,892
支払負担金	1,113,454	1,113,454	0	2,579,648	0	2,579,648		0	3,693,102
展示費	2,310,120	2,310,120	0	0	0	0		0	2,310,120
機関誌発行費	2,922,288	2,922,288	0	0	0	0		0	2,922,288
関連データ費	4,514,724	4,514,724	0	0	0	0		0	4,514,724
試験費	0	0	0	0	0	0		0	0
調査費	2,934,200	2,934,200	0	0	0	0		0	2,934,200
研修費	0	0	0	0	0	0		0	0
原稿料	0	0	0	0	0	0		0	0
説明会費	0	0	0	0	0	0		0	0
冊子作製費	460,836	460,836	0	0	0	0		0	460,836
地代家賃	2,773,399	2,773,399	5,400,131	0	0	5,400,131		0	8,173,530
光熱水料費	240,098	240,098	628,098	0	0	628,098		0	868,196
諸会費	320,000	320,000	0	0	0	0		0	320,000
雑費	4,337,209	4,337,209	5,045,300	935,621	0	5,980,921		0	10,318,130
貯蔵品振替額	2,332,117	2,332,117	0	0	0	0		0	2,332,117

正味財産増減計算書内訳書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	実施事業等会計		その他会計				法人会計	内部取引消去	合計
	経1 調査研究・普 及啓発・広報	小計	収1 認定等	他1 共益	他2 外部委託 コンクール	小計			
管理費							27,907,054	0	27,907,054
給料手当							767,500	0	767,500
通勤費							14,193	0	14,193
退職給付費用							460,250	0	460,250
福利厚生費							1,108,576	0	1,108,576
旅費交通費							181,620	0	181,620
会議費							2,228,182	0	2,228,182
通信運搬費							416,228	0	416,228
減価償却費							668,526	0	668,526
消耗什器備品費							289,643	0	289,643
消耗品費							650,020	0	650,020
修繕費							572,971	0	572,971
租税公課							227,232	0	227,232
印刷製本費							763,020	0	763,020
支払リース料							289,267	0	289,267
新聞図書費							591,251	0	591,251
渉外費							133,872	0	133,872
地代家賃							11,093,598	0	11,093,598
光熱水料費							960,394	0	960,394
慶弔費							270,000	0	270,000
諸会費							1,616,040	0	1,616,040
雑費							4,484,671	0	4,484,671
支払助成金							120,000	0	120,000
経常費用計	73,153,987	73,153,987	120,083,232	5,574,145	2,219,108	127,876,485	27,907,054	0	228,937,526
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 57,613,033	△ 57,613,033	△ 552,864	△ 5,574,145	△ 2,219,108	△ 8,346,117	72,435,412	0	6,476,262
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 57,613,033	△ 57,613,033	△ 552,864	△ 5,574,145	△ 2,219,108	△ 8,346,117	72,435,412	0	6,476,262
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定財産振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 57,613,033	△ 57,613,033	△ 552,864	△ 5,574,145	△ 2,219,108	△ 8,346,117	72,435,412	0	6,476,262
法人税、住民税及び事業税	0	0	780	0	0	780	75,362	0	76,142
当期一般正味財産増減額	△ 57,613,033	△ 57,613,033	△ 553,644	△ 5,574,145	△ 2,219,108	△ 8,346,897	72,360,050	0	6,400,120
一般正味財産期首残高									100,547,560
一般正味財産期末残高									106,947,680
II 指定正味財産増減の部									
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高									0
指定正味財産期末残高									0
III 正味財産期末残高									106,947,680

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品の期末実地棚卸高により、最終仕入原価法で評価している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物付属設備及び什器備品の減価償却は、税法基準に基づいた定率法を採用している。
無形固定資産の減価償却は税法基準に基づいた定額法を採用している。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金は期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等については税込方式を採用している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
入会金	0	0	0	0
写研基金	0	0	0	0
小 計	0	0	0	0
特定資産				
退職給付引当預金	11,996,000	1,503,000	0	13,499,000
入会金積立預金	10,000,000	0	0	10,000,000
写研基金積立預金	30,000,000	0	0	30,000,000
写研利息積立預金	1,246,506	8,301	0	1,254,807
印刷文化典積立預金	28,000,000	0	0	28,000,000
印刷用語辞典作成積立預金	4,000,000	0	0	4,000,000
小 計	85,242,506	1,511,301	0	86,753,807
合 計	85,242,506	1,511,301	0	86,753,807

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当 額)	(うち一般正味財 産からの充当 額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
入会金	0	(0)		
写研基金	0	(0)		
小 計	0	(0)		
特定資産				
退職給付引当預金	13,499,000			(13,499,000)
入会金積立預金	10,000,000		(10,000,000)	
写研基金積立預金	30,000,000		(30,000,000)	
写研利息積立預金	1,254,807		(1,254,807)	
印刷用語辞典作成積立預金	4,000,000		(4,000,000)	
印刷文化典積立預金	28,000,000		(28,000,000)	
小 計	86,753,807		(73,254,807)	(13,499,000)
合 計	86,753,807	(0)	(73,254,807)	(13,499,000)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物付属設備	3,138,934	2,362,520	776,414
什器備品	2,861,453	2,424,697	436,756
無形固定資産	4,826,850	2,118,778	2,708,072
電話加入権	366,184	0	366,184
合 計	11,193,421	6,905,995	4,287,426

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	11,996,000	1,503,000	0	0	13,499,000

平成26年度事業報告附属明細書

平成26年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第34条第3項に規定する附属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しないので、作成しない。

財 産 目 録

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金			
手許有高	171,638		
普通預金			
三菱東京UFJ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行他	41,384,099		
売掛金			
Pマーク認定審査料請求分	3,598,777		
未収金			
GP資機材登録料請求分他	899,546		
立替金			
他団体ネットワーク使用料立て替え分	15,718		
貯蔵品			
個人情報保護ワンプointレッスン他	5,285,360		
流動資産合計		51,355,138	
2. 固定資産			
(1) 特定財産			
退職給付引当預金			
三菱東京UFJ銀行(普通、定期預金)	13,499,000		
入会金積立預金			
三井住友信託銀行(定期預金)	10,000,000		
写研基金積立預金			
三菱UFJ信託銀行、みずほ信託銀行他(定期預金)	30,000,000		
写研基金利息積立預金			
三菱東京UFJ銀行、みずほ信託銀行他(普通預金)	1,254,807		
印刷用語辞典作成積立預金			
リそな銀行(普通預金)	4,000,000		
印刷文化典積立預金			
三菱東京UFJ銀行(普通預金)	28,000,000		
特定資産合計	86,753,807		
(2) その他固定資産			
建物付属設備			
間仕切工事費、LAN設置工事費	776,414		
什器備品			
モービルラック、会議用テーブル他	436,756		
無形固定資産			
審査業務システム他	2,708,072		
電話加入権			
3553-6051等5回線	366,184		
その他固定資産合計	4,287,426		
固定資産合計		91,041,233	
資産合計			142,396,371
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
審査業務委託費他	18,866,658		
未払法人税等			
平成26年度法人税等納付額	70,000		
前受金			
平成27年度GP認定審査料	2,129,144		
預り金			
社会保険料、源泉所得税他	883,889		
流動負債合計		21,949,691	
2. 固定負債			
退職給付引当金	13,499,000		
固定負債合計		13,499,000	
負債合計			35,448,691
正味財産			106,947,680

収支計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
基本財産運用収入	15,000	14,170	△ 830	入会金・写研基金利息
正会員会費収入	82,200,000	82,200,000	0	10団体会費
賛助会員会費収入	16,500,000	16,000,000	△ 500,000	64口×250千円
事業収入				
① 認定事業収益	125,730,000	119,530,368	△ 6,199,632	
・プライバシーマーク認定事業収入	99,264,000	95,520,835	△ 3,743,165	審査件数244社
・グリーンプリンティング認定事業収入	26,466,000	24,009,533	△ 2,456,467	審査件数100社
② 機関誌広告収益	3,030,000	3,471,120	441,120	新年協賛広告及び通常広告
③ 資料等販売収益	1,823,000	2,235,434	412,434	個人情報ワイドインプレス等
④ 講演会会費収益	4,930,000	5,960,000	1,030,000	内部監査員セミナー等
⑤ コンクール展収益	4,360,000	3,874,400	△ 485,600	第56回全国カタログ展出展料
⑥ 共同事業収益	0	0	0	
受取負担金	50,000	11,183	△ 38,817	(財)日本規格協会著作権料
雑収入	1,750,000	2,117,113	367,113	株日本印刷会館他事務受託料
事業活動収入計	240,388,000	235,413,788	△ 4,974,212	
2.事業活動支出				
事業費支出				
① 常設委員会費支出	57,717,000	47,447,594	△ 10,269,406	
・ステアリング・コミティ	3,620,000	1,384,232	△ 2,235,768	旧総務委員会
・価値創出委員会	12,021,000	10,964,278	△ 1,056,722	旧市場調査委員会及び技術委員会
・企業行動委員会	7,028,000	7,432,188	404,188	旧経営労働委員会及び労働安全衛生協議会
・地球環境委員会	9,540,000	8,879,882	△ 660,118	旧環境委員会
・広報委員会	21,358,000	14,680,688	△ 6,677,312	旧広報委員会及び国際委員会
・顕彰委員会	4,150,000	4,106,326	△ 43,674	日印産連表彰、環境表彰、及びGP工場表彰
② 認定事業支出	119,571,000	118,413,806	△ 1,157,194	
・プライバシーマーク認定事業費支出	93,618,000	91,690,446	△ 1,927,554	Pマーク部門審査委託料、人件費、及び諸経費
・グリーンプリンティング認定事業支出	25,953,000	26,723,360	770,360	GP部門審査委託料、人件費等、及び諸経費
③ 共同事業費支出	0	0	0	
事業費共通費支出	32,319,000	31,167,529	△ 1,151,471	共通事業費及び配賦人件費
管理費支出	26,141,000	26,778,278	637,278	一般管理費及び配賦人件費
事業活動支出計	235,748,000	223,807,207	△ 11,940,793	
事業活動収支差額	4,640,000	11,606,581	6,966,581	
II 投資活動収支の部				
1.投資活動収入				
印刷文化典積立預金取崩	0	0	0	
印刷用語辞典作成積立預金取崩	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2.投資活動支出				
写研基金利息積立預金支出	10,000	8,301	△ 1,699	
退職給付引当預金支出	1,514,000	1,503,000	△ 11,000	
固定資産取得支出	650,000	0	△ 650,000	
投資活動支出計	2,174,000	1,511,301	△ 662,699	
投資活動収支差額	△ 2,174,000	△ 1,511,301	662,699	
法人税等充当金	1,438,000	76,142	△ 1,361,858	
III 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	1,028,000	10,019,138	8,991,138	
前期繰越収支差額	14,100,949	14,100,949	0	
次期繰越収支差額	15,128,949	24,120,087	8,991,138	

収支計算書に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金・預金、売掛金、未収金、前払金、立替金、未払金、前受金、及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2. に記載のとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、つぎのとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金	154,312	171,638
普 通 預 金	27,200,698	41,384,099
売 掛 金	1,179,060	3,598,777
未 収 金	1,014,470	899,546
前 払 金	434,700	0
立 替 金	12,899	15,718
合 計	29,996,139	46,069,778
未 払 金	13,380,232	18,866,658
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000
前 受 金	1,392,000	2,129,144
預 り 金	1,052,958	883,889
合 計	15,895,190	21,949,691
次期繰越収支差額	14,100,949	24,120,087

(謄 本)

監 査 報 告 書

平成 2 7 年 5 月 1 日

一般社団法人 日本印刷産業連合会

会 長 稲 木 歳 明 殿

監 事 望 月 克 彦 ㊟

監 事 手 島 英 男 ㊟

私たち監事は、平成 2 6 年 4 月 1 日から平成 2 7 年 3 月 3 1 日までの平成 2 6 年度における理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主要な事業所において業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る財務諸表等（貸借対照表、正味財産増減計算書（内訳表を含む）、財産目録、財務諸表に対する注記）について検討いたしました。

2. 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 財務諸表等及びその附属明細書の監査結果

財務諸表等及びその附属明細書は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

(謄 本)

公益目的支出計画実施報告書に関する監査報告

平成27年5月1日

一般社団法人 日本印刷産業連合会

会 長 稲 木 歳 明 殿

監 事 望 月 克 彦 ⑩

監 事 手 島 英 男 ⑩

私たち監事は、平成26年4月1日から平成27年3月31日までの平成26年度における公益目的支出計画実施報告書について監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

会計帳簿又はこれに関する資料、公益目的支出計画に関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る公益目的支出計画実施報告書について検討いたしました。

2. 監査の結果

公益目的支出計画実施報告書は、法令等に従い、適切に作成されているものと認めます。